令和 5年 6月 13 日

再生医療細胞治療特定認定再生医療等委員会事務局

第 5回再生医療細胞治療特定認定再生医療等委員会審査議事録

・会 議 名：第 5回再生医療細胞治療特定認定再生医療等委員会審査

・ 日 時 ：令和 5年 6月 13日（火曜日）18時～19時

・ 場 所 ：福岡県福岡市中央区大名 2-6-39 ジラソーレビル 5階 WEB（ZOOM）

・出席者：森下 ⻯⼀委員長、冨⽥ 哲也委員、田中 佐智子委員、鈴木 萌委員、

      丸⽥耕⼀郎委員、阪井 丘芳委員、⼤⼭ ナミ委員、⿇⽣ 朋⼦委員

・議題 新規審査 7件 変更審査 3件

■【新規審査】一般社団法人智萊会 NU CLINIC

院長 植倉 弘智

（自己脂肪由来幹細胞を用いた慢性疼痛の治療）

（自己脂肪由来幹細胞を用いた顔面萎縮症・皮膚再生治療）

以上 2提供計画の審査を行った。委員全員で資料と評価書の確認を行った。

各委員に質問、意見を求めるも特に発言ないため採決とした。

全員一致でこれらの提供計画を適切と判断した。

■【新規審査】オーダーメイドクリニック NAGOYA

院長 豊田 紗麗

（自己脂肪由来幹細胞を用いた慢性疼痛の治療）

（自己脂肪由来幹細胞を用いた顔面萎縮症・皮膚再生治療）

以上 2提供計画の審査を行った。委員全員で資料と評価書の確認を行った。

各委員に質問、意見を求めるも特に発言ないため採決とした。

全員一致でこれらの提供計画を適切と判断した。

■【新規審査】R CLINIC 松濤

院長 林田 泰斗

（自己脂肪由来幹細胞を用いた慢性疼痛の治療）

以上の提供計画の審査を行った。委員全員で資料と評価書の確認を行った。

各委員に質問、意見を求めるも特に発言ないため採決とした。

全員一致でこれらの提供計画を適切と判断した。

■【新規審査】AC PLUS CLINIC 心斎橋

院長 菊池 太貴

（自己脂肪由来幹細胞を用いた慢性疼痛の治療）

以上の提供計画の審査を行った。委員全員で資料と評価書の確認を行った。

各委員に質問、意見を求めるも特に発言ないため採決とした。

全員一致でこれらの提供計画を適切と判断した。

■【新規審査】医療法人社団光美会 ルーチェクリニック銀座院

院長 加藤 晴之輔

（脂肪組織の欠損を対象とした自己脂肪由来幹細胞を用いた脂肪注入術）

以上の提供計画の審査を行った。委員全員で資料と評価書の確認を行った。

治療を行う医師の経歴から当該治療を行うのにあたり必要な経歴の記載がみられなかったた

め継続審査とした。

■【変更審査】医療法人社団喜美会 自由が丘クリニック

院長 中北 信昭

（自己脂肪由来幹細胞を用いた毛髪組織の治療）

（自己脂肪由来幹細胞を用いた顔面萎縮症・皮膚再生治療）

以上 2提供計画の変更審査を行った。委員全員で変更箇所の確認を行った。

各委員に質問、意見を求めるも特に発言ないため採決とした。

全員一致でこれらの提供計画を適切と判断した。

■【変更審査】一般社団法人志鴻会 銀座鳳凰クリニック

院長 永井 恒志

（自己脂肪由来幹細胞を用いた慢性疼痛の治療）

以上の提供計画の変更審査を行った。委員全員で変更箇所の確認を行った。

各委員に質問、意見を求めるも特に発言ないため採決とした。

全員一致でこれらの提供計画を適切と判断した。

以上